q̄ dicit tñtē eē talia panpibus eroga-
re. nō tñ dicit fore necessariū. idē mo-
nal. Idē Alst. Frācisc⁹ zabarel. Rai-
mū. Petrus de paln. t Arch. flo. ad
hoc facit theorica Guil. q̄ vbi resti-
tutio nō est fiēda certe psone. sed est fi-
enda pauperib⁹: talis restitutio ē v̄ cō
silio: exceptis tñ qbusdā casibus in q
bus ius expresse pcipit restitutioē fie-
ti vt infra dicetur. J. Restitutio. vlt. q.
s. Tñt tñ qdam casus in qbus lucrēs
tñr restituere ea que lucraūs ē: vt si vt
est ab eo qui alienare nō potuit: vtpu-
ta filiosa. seruo monacho: prodigo: fu-
rioso uxore nūhil h̄ntē preter dotē nūc
satendū ē q̄ talis tenetur restituere pa-
tri: dño: plato: curator: marito t hōi.
idē si fraudē q̄misit: puta fingēdo se
insciū in arte ludēdi: t q̄si hominē q
de facili posset decipi sicut faciūt bar-
ri: sicut cōmisit fraudez in ipso ludo
submittendo taxilos falsos seu etiam
fraudulenter lactando: seu maliciose
specūniam numerando t huiusmodi
tunc perdenti in predictis casibus re-
stituere tenetur si sit persona que alle-
nare possit. si autē alienare nō potuit: re-
stituet illis personis pdictis. Si quis
autem attraxit aliquem ad Ludum
per vim aut nimiam importunitates
t vicit scdm' inn. in. c. quia pleriqz de-
finit. ec. tenetur restituere attractio t in-
ducto. quia attrahens fuit in turpitute
dine. Secus econtra. puta quia attra-
ctus vicit. quia tunc non illi qui attra-
xit: sed pauperibus est restituēt. Et in-
tellige de ista attractione: siue facta fu-
erit in principio. siue in medio vel fi-
ne. t his tribus casibus cōpeit resti-
tutio siue repetitio fm iura. in alijs at
casibus dicit Arch. f. q̄ est pauperi-
bus istud lucrum erogandum de ho-
nestate: licet alia opio sit securior: t cō-
siderāda: non tamen videntur de necel-
litate imponenda: Ut per hoc dene-
getur Absolutio nolentii hac facere ex
quo pro hac opinione sunt tot sancti
t doc. p̄ allegati.

Cūrum autē in mutuo facto in lu. S

do. oris actio. sc. fm Pa. in. d. e. cl. c.
q si manuā colludēn nō cōpeit repe-
tito mutuare pecunie. Secus si alteri
lī in ludo ad hoc vide tex. cū glo. in. l.
i. s. de alea. et in. l. penul. et vltima. e. ti.

6 Cum valeat transactio facta in ludo.
sc. Pa. vbi. s. fm cōsider doc. q nō. qz
ibi nō pōt eē lōximō ē emēdē calum-
nia ergo non valeat transactio. l. in su-
ma. s. de condi. inde.

7 Cum vendens rē in ludo teneat de-
evictione. et gl. in. l. iij. h. i. s. quā p̄ rerū
ac. nō da. dicit q non intellige hoc q
emēs rē ludētis nō pōt cōtra venden-
tem agere si ab eo evictas.

8 Cum ille qui alqñi perdit alqñi
vincit: possit facere recōpensationes.
sc. q aut lodus est cū eadem psona. et
idē lodus et eodē tempore. et tunc pōt
hier cōpensatio idē vñ dicendū etiā si
sit diversus ludus: dūmō sit cū eadem
psona et eodē tempore lī aliqui contra.
Si aut nō est cū eadē psona sed diver-
sa: vel diverso ipse tunc nō sit cōpensa-
tio: q per interitū rei morosus debi-
tor nō liberator. l. in re surtua. s. d. cō-
di. sur. Ideo dictū est. s. eodē tempore
qz fm quosdā et non irrōnabllster qz
illud lucrum dī vscisse in ludo qd in
fine ludi secum reportat: ergo si quis
altera dī: vel altera vice cū eodē: aut
cuz altero id qd vicerat ludēdo amit-
tat. nshlomin⁹ qd p̄ins vicerat epān
persbus dandū erat: qz ille nō paupñ
bona sed sua ludendo amisit. Idē die
de p̄ticipantibus in ludo: vel cōceden-
tibus eos domos ad ludendi vltaril
los. Et de taliliuero sic participato te-
nentur eodem mō quo dictum est su-
pra de p̄incipalibus.

9 Ced circa p̄dicta qz de. q. quoti-
diana. Done Statutū est dicit qz qui
cūqz luserit ad azarum sit excōscatus:
vel puniatur in latū. Modo lusi uno
sero cum pluribus et pluries vici et p-
didit an videantur plures ludi et plura
bellicta. Et an sim pluribus excōscatio-
nibus ligatis an vna tantu. sc. Bar.
in. l. inficiando. s. de sur. dicit qz totu.

illud vñ vñus lodus: donec sit habitus
pro cōpleto et solu o recessentib⁹ lusori-
bus. vt. l. hct⁹. C. de fide. istru. Nec pōt
dici pfecte viciisse donec lodus nō sit p
fecte cōplete: qz adhuc sūf erest spes
pditionis. itē circa lucrū dico qz plura
litas psonaz cū gbus vna simul ego in
si nō dicunt facere plura bellicta. Nas
ille psona cum gba ego ludo nō dicim
tur offense a me lī magis offendit res
publica: sō vñ est deliciā. vt. l. si ples
s. ar. sur. ce. Et p̄ hoc dici pōt ad aliud
statutū dicens qz nullus possit ducere
ultra tres famulos: aligs duxit. xx. sc.
Bar. qz est vñ tantu deliciū nec est p
quilibet famulo ultra dictum numerū
vñ deliciū: lī p̄ oib⁹ vñ. cū ipi non
oñdant ex tal ducisō. lī magis respu-
blica qz ē vna offendit ab vno ducēte
lī numerz. eadē rōne si statutū diceret
qz nemo possit habere ad p̄missū ultra
x. personas sub certa pena. Eerte si ha-
buit. xxx. vel. xl. vñ delictū est p̄ oib⁹
bus. vt dictum est.

C Juxta hoc qz de. q. quā dicit bar. 10
se vidisse de facto p̄sis. Dicebat statu-
tū: ad nuptias nō possit invitari ultra
xij. dominas. Modo qdā ducebat vro-
rem ipse et filii su⁹. vñ possint invitari
xliij. dñe tanqz sint due nuptie. an. xij
tātū. sc. qz lī duo sint m̄rimonia: et ex
isto respectu possint dicti due nuptie:
tū qz hoc sit vna simul quo ad solenni-
tate vñice nuptie dicunt: vt. l. patris. et
filij. s. de vul. et pu. hec Bar. Sed hoc
ang. nō admittit. qz. d. l. nshlom facit ad
hoc. nā ibi testamentū filij sine pater-
no eē nō pōt. Et id dependet testamen-
tu filij a p̄no et id dī esse vñ: lī nup-
tie patris et filij nō sūt depēdētes vel
isepabis. et id forte h̄riti eē dicēdū.